Тульская область
муниципальное образование
Чернский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.09.2024                                                                                     № 526

Об утверждении Положения о комиссии по оценке эффективности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернский район, администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по оценке эффективности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по оценке эффективности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Чернский район

В.А. Белошицкий

Исп.: Соколова Елена Евгеньевна
Тел.: 8(48756)2-13-16

	Приложение № 1
к постановлению администрации МО Чернский район
от 02.09.2024 № 526

Положение о комиссии по оценке эффективности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район

1. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке эффективности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район (далее – Комиссия) образована в целях повышения эффективности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерацией, Трудовым кодексом Российской Федерацией, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», Уставом муниципального образования Чернский район.
1.3. Комиссия создается для обеспечения наиболее эффективного использования бюджетных средств, выделенных на оплату труда на текущий финансовый год.

2. Порядок работы Комиссии

2.1. Проведение оценки результативности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район (далее – оценка результативности) обусловлено необходимостью создания единой ежеквартальной системы оценки деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район в целях определения направлений деятельности, требующих приоритетного внимания органов местного самоуправления.
2.2. Предметом оценки результативности являются результаты деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район в следующих сферах:
- административное управление;
- экономика и финансы;
- социальная сфера;
- здоровье и безопасность;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- комфортная городская среда.
2.3. Оценка эффективности проводится раз в полугодие, в 2024 году – с 13 декабря 2024 года, в соответствии с перечнем показателей оценки результативности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район (далее – показатели):

	Перечень отраслевых показателей оценки результативности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район

	№ п/п
	Наименование показателя
	Методика формирования показателя (порядок расчета ЕДП)
	Минимальное значение ЕДП,
%
	Максимальное значение
ЕДП,
%

	1.
	Динамика поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения в отчетном финансовом году к предшествующему финансовому году
	V=A/B×100%,
где V - размер ЕДП;
А - за отчетный год;
B - за предшествующий год/
	0
	35

	2.
	Количество проектов с участием населения сельского поселения, направленных для конкурсного отбора инициативных проектов (конкурс инициативных проектов сельских старост и ТОС, Народный бюджет, Конкурс Президентских грантов и т.п.)
	V=A/B×100%,
где V - размер ЕДП;
А - количество поданных заявок на участие в проектах за отчетный год;
B - количество поданных заявок на участие в проектах за предшествующий год.
	0
	30

	3.
	Динамика снижения возгорания сухой растительности и мусора в отчетном году к предшествующему году
	V=A/B×100%,
где V - размер ЕДП;
А - количество возгораний за отчетный год;
B - количество возгораний за предшествующий год.
	0
	30

	4.
	Доля детских игровых площадок, находящихся в нормативном состоянии
	V=A/B×100%,
где V - размер ЕДП;
А – количество детских игровых площадок в нормативном состоянии за отчетный год;
B - количество детских игровых площадок в нормативном состоянии за предшествующий год.
	0
	25

	5.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	V=A/B×100%,
где V - размер ЕДП;
А – доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом за отчетный год;
B - доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом за предшествующий год.
	0
	25

2.4. Оценку проводят на уровне муниципального района в рамках полугодовой оценки эффективности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район.
2.5. Глава администрации сельского поселения в течение 10 рабочих дней месяца, следующего за отчетным, представляет должностным лицам администрации муниципального образования Чернский район, ответственным за проведение их оценки (далее – ответственные должностные лица Комиссии), информацию о достигнутых отраслевых показателях. В 2024 году такие документы представляются до 13 декабря.
Ответственные должностные лица Комиссии осуществляют оценку и согласование фактического достижения главами администраций сельских поселений утвержденных отраслевых показателей в течение 5 рабочих дней со дня их поступления. В 2024 году оценка и согласование осуществляется до 17 декабря.
2.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
2.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подготавливается секретарем Комиссии, подписывается её членами, принявшими участие в заседании.

	Приложение № 2
к постановлению администрации МО Чернский район
от 02.09.2024 № 526

Состав комиссии по оценке эффективности деятельности глав администраций сельских поселений муниципального образования Чернский район

Глава администрации муниципального образования Чернский район, председатель комиссии;
заместитель главы администрации муниципального образования Чернский район, курирующий направление деятельности, заместитель председателя комиссии;
начальник отдела по кадровой работе администрации муниципального образования Чернский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

заместитель главы администрации муниципального образования Чернский район;
начальник Финансового управления администрации муниципального образования Чернский район;
начальник сектора правовой работы администрации муниципального образования Чернский район.